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ZAPISNIK 

sa 157. sjednice Odbora za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine Crne Gore, 

održane 30. avgusta 2016. godine 

 

Sjednica je počela u 12:35 časova. 

Predsjedavao je Aleksandar Damjanović, predsjednik Odbora. 

Sjednici su prisustvovali poslanici: Zoran Jelić, Veljko Zarubica, Rešid Adrović, Filip 

Vuković, Almer Kalač, Nebojša Medojević, Radojica Živković, Milutin Đukanović i Goran 

Tuponja. 

Sjednici nijesu prisustvovali poslanici: Damir Šehović,  Srđan Milić i Nik Gjeloshaj. 

Rad sjednice  pratili su  predstavnici medija. 

Predsjednik Odbora konstatovao je da postoji kvorum za rad i punovažno odlučivanje. 

 

Za sjednicu je utvrđen sljedeći  

 

D N E V N I  R E D: 

 

1. Razmatranje amandmana (tri) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
konverziji kredita u švajcarskim francima CHF u eure EUR, koje su podnijeli poslanici: 

- Zoran Jelić, Rešid Adrović, Majda Bešlić, 
Veljko Zarubica i Radovan Obradović                 (tri) (28-1/16-2/6) 

 
2. Tekuća pitanja. 

 

 

 

Prva tačka – RAZMATRANJE AMANDMANA (TRI) NA PREDLOG ZAKONA O 

IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O KONVERZIJI KREDITA U ŠVAJCARSKIM 

FRANCIMA CHF U EURE EUR, KOJE SU PODNIJELI POSLANICI: 

- Zoran Jelić, Rešid Adrović, Majda Bešlić, 

            Veljko Zarubica i Radovan Obradović                 (tri) (28-1/16-2/6)

  

 Poslanik Zoran Jelić u svojstvu predstavnika podnosilaca amandmana obrazložio je  

suštinu predloženih izmjena i dopuna, a poslanik Nebojša Medojević, u svojstvu predstavnika 

predlagača Zakona, iskazao negativan stav o svakom od predloženih amandmana. 

 

U raspravi su učestvovali poslanici: Aleksandar Damjanović, Zoran Jelić i Nebojša 

Medojević. 

Odbor je nakon rasprave odlučio da podnese Skupštini sljedeći  

 

 



2 

 

I Z V J E Š T A J 

 

Predstavnik podnosilaca amandmana obrazložio je  suštinu predloženih amandmana, a 
predstavnik predlagača Zakona iskazao negativan stav o svakom od predloženih 
amandmana. 

 
Na Odboru je ukazano na potrebu pravno-tehničkog usklađivanja amandmana. 

 
Odbor je, nakon glasanja, sa šest glasova „za“ i četiri glasa „protiv“, odlučio da predloži 

Skupštini da prihvati amandmane 1, 2 i 3. 
 
Predstavnik predlagača nije prihvatio navedene amandmane 

 
Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Aleksandar 

Damjanović. 
 

Druga tačka – TEKUĆA PITANJA 

 

Predsjednik odbora obavijestio je članove Odbora da  se za  5. septembar 2016. godine planira 

održavanje sjednice na kojoj bi se razmotrili: Zahtjev za saglasnost za izbor međunarodno 

priznatog nezavisnog spoljnog revizora finansijskih izvještaja Centralne banke Crne Gore i 

Nacrt budžeta Državne revizorske institucije za 2017. godinu. 

 

 

 

 

*     *     * 

Sjednica je završena u 12:50 časova. 

 

*     *     * 

 

 

Broj: 00-63-07/16- 

 

SEKRETAR SEKRETARIJATA ODBORA              PREDSJEDNIK ODBORA  

Demir Mujević, s.r                                                     mr Aleksandar Damjanović, s.r 

 

 

 

 

 

 


